令和２年６月 　日
鴨志田緑自治会会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　緑自治会環境事業推進委員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　溝江　貴子
　　　　　　　　　　　　　資源集団回収についてのお願い

　　日頃より、資源集団回収へのご協力いただきましてありがとうございます。

１　資源集団回収日変更のお知らせ

　　　現在毎週金曜日に回収が行われていますが、７月より毎週木曜日に変更となります。
　　　横浜市ゴミ回収と資源集団回収が同日同場所で回収されることによって様々な問題発生
　　を回避するためにこのような流れとなりました。

２　回収場所の変更について

３　「古布」の自宅保管のお願い

４　「スチール缶・アルミ缶」の分別のお願い

5   「古紙」の出し方について

　　　古紙に含まれる「その他の紙」に汚れた紙類が混入されると回収されません。又「古紙」
　　や「その他の紙」は紙袋に入れ、段ボールはたたんでひもで縛って出してください。
　　　他に疑問点ありましたら各戸配布されるごみと資源物の分け方・出し方の冊子を
　　ご参考くださいますようお願いいたします。

　先日総会資料と一緒に資源回収場所を自宅前からゴミ集積場所への変更のお願いをお知らせ
いたしました。突然のお願いで皆様には大変ご迷惑をお掛けし申し訳ありません。
　理由と致しましては、新型コロナの影響を受け回収業者の経営が非常に厳しく、回収効率を上
げたいとのことで要請が入りました。
　当自治会も高齢化がすすみ、ゴミ集積場所への持ち運びが困難なご家庭もあるかと思います。
　他の業者にも打診しましたが自宅前回収は厳しいとのことでした。
　他にも様々なご意見あると思いますが、現在役員会がコロナの影響で始動できずスムーズに対
応できないことご了承ください。

　新型コロナの影響により、現在海外の工場の稼働が停止しておりリサイクルが滞っています。
つきましてはできる限り各ご家庭で保管していただきますようよろしくお願いいたします。

　資源集団回収に出していただく際はスチール缶とアルミ缶は別々の袋に分けていただく
ようお願いします。びんは資源回収しませんので今まで通り金曜日に出してください。

dell_takayama
タイプライタ
10

dell_takayama
タイプライタ
10